
 

 

 

Veřejnosprávní činnost 

Myslíte si, že studium práva a veřejné správy je 

nudné? Přesvědčte se, že tomu tak vůbec nemusí 

být. U nás se zajímavou formou seznámíte se 

základy práva, fungováním státu, poznáte 

práci nejen starosty, ale i prezidenta, soudce, 

advokáta, mediátora, policisty a řady dalších. 

Mezi stěžejní odborné předmět patří právo, 

správní právo, veřejná správa, psychologie a 

další.  

Studium 

Čeká vás i studium ekonomie, psychologie. 

Naučíte se psát bez chyb na počítači a nebude vás 

zdržovat hledání písmen na klávesnici. 

V předmětu Veřejná správa se virtuálně 

podíváte třeba do sídla vlády, do Poslanecké 

sněmovny nebo do Senátu Parlamentu ČR. 

Uvidíte přímý přenos jednání Zastupitelstva 

Plzenského kraje. Při výuce v předmětu právo 

přesunete lavice a zkusíte si vyřešit zapeklitý 

případ v „soudní síni“. Najdete indicie a vyřešíte  

krádež nebo i třeba vraždu. Při návštěvě Národní 

banky ČR v rámci studia ekonomiky poznáte 

historii peněz a hlavně, naučíte se s nimi 

hospodařit a mnoho dalšího. 

 

A co dělají bývalí studenti? Pokračují ve studiu 

na právnických, ekonomických, pedagogických 

fakultách, pracují na úřadech, soudech, v 

advokátních či exekutorských kancelářích, u 

policie. 

 Podmínky přijetí 

Kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna 

na webových stránkách školy nejpozději do 

31. ledna. 

https://www.spstrplz.cz/ 

  

   

  

 

SPŠ strojnická a SOŠ profesora Švejcara 

Plzeň, Klatovská 109 

301 00 Plzeň 

Tel.: 371 510 811 

https://www.spstrplz.cz/ 

 

 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ 

A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PROFESORA ŠVEJCARA  

Plzeň, Klatovská 109 


